
 
Préfecture de la Loire-Atlantique 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 n°28  –  du 25 mars 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOMMAIRE 
 
 
ARS des Pays de la Loire - Délégation départementale de la Loire-Atlantique 
 

Arrêté préfectoral du 19 mars 20, portant sur une installation électrique non sécurisée, dans le logement 
situé n°11, rue Rohan Chabot à Machecoul-Saint-Même, occupé par Madame et Monsieur HALUT et 
leurs deux enfants.  
 
Arrêté préfectoral du 19 mars 20, portant sur un danger imminent pour la santé et la sécurité des occu-
pants d’un logement sis 112, rue de la Gare – Varades à Loireauxence (44370). 
 

Centre Hospitalier Universitaire de Nantes 
 

Décision n°2020-53 du 23/03/2020 portant délégation de signature du CH Erdre et Loire. 
 
Décision n°2020-54 du 23/03/2020 portant délégation de signature du CHS de Blain. 
 

  Décision n°2020-55 du 23/03/2020 portant délégation de signature du CH de Châteaubriant. 
 

Décision n°2020-56 du 23/032020 portant délégation de signature du CHS Daumézon. 
 

  Décision n°2020-57 du 23/03/2020 portant délégation de signature du CH de Savenay. 
 
  Décision n°2020-58 du 23/03/2020 portant délégation de signature du CH de Saint-Nazaire.  
 

Décision n°2020-59 du 23/03/2020 portant délégation de signature de l'Hôpital Corcoué Sur Logne. 
 
Décision n°2020-60 du 23/03/2020 portant délégation de signature du HI Presqu'Ile de Guérande. 
 
Décision n°2020-61 du 23/03/2020 portant délégation de signature de l'HI Sèvre et Loire. 
 
Décision n°2020-62 du 23/03/2020 portant délégation de signature de l'Hôpital du Pays de Retz. 

 
 
DRFIP – Direction régionale des finances publiques 
 

Décision du 23 mars 2020 nommant M. Jean Marc BOUCHET, à compter du 1er avril 2020, en qualité 
de commissaire du Gouvernement adjoint auprès de la SAFER Pays de la Loire.  

 
PRÉFECTURE 44 
 
Cabinet 

 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-11 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Pouillé les Côteaux. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-12 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Plessé. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-13 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Avessac. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-14 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Riaillé. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-15 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 



des marchés - commune de Saffré. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-16 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune du Cellier. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-17 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Vay. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-18 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Saint-Joachim. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-19 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Saint-Gildas des Bois. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-20 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Campbon. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-21 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Séverac. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-22 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Saint-Molf. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-23 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de La Chapelle-Launay. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-24 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Saint-Jean de Boiseau. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-25 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune du Loroux-Bottereau. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-26 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune du Temple de Bretagne. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-27 en date du 24 mars 2020 portant dérogation à l'interdiction de tenue 
des marchés - commune de Gétigné. 
 
arrêté préfectoral n°2020-CAB-10 en date du 25 mars 2020 portant interdiction de la vente à emporter, 
entre 21 h et 6 h, des commerces autorisés à rester ouverts.  
 
 
 



 





















































nÉpusr,reur FRANÇArsE

Ministère de I'action et des comptes
publics

DECISION

Le ministre de I'action et des comptes pubHcs,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son article R. 141-9 ;

Vu I'arrêté interministériel du 22 dêcembre 2016 modifié portant agrément de la Société
d'aménagement foncier et d'établissement rural Pays de la Loire ;

DECIDE

Arficle 1*. - A compter du 1* avil 2020, Monsieur Jean-Marc BOUCHET, administrateur des
finances publiques affecté à la direction régionale des finances publiques des Pays de la Loire et
du département de la Loire-Atlantique, est nommé en qualité de commissaire du Gouvernement
adjoint pour siéger auprès de la Société d'aménagement foncier et d'établissement rural Pays de
la Loire.

Article 2. -La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Loire-Atlantique et affichée dans les locaux de la direction régionale des Pays de la Loire et
du département de la Loire-Atlantique.

Article 3. - Le Directeur général des finances publiques est chargé de I'exécution de la présente
décision.

Fait à Paris, le 23 mars 2020

Pour le Ministre et par

Philippe










































































